
UBND TỈNH CAO BẰNG 

THANH TRA TỈNH 
 

Số:        /QĐ-TTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày      tháng 7 năm 2025 

                

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế hoạt động Trang thông tin điện tử  

Thanh tra tỉnh Cao Bằng 
 

CHÁNH THANH TRA TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 của Chính phủ quy 

định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 

nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 19/2012/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT ngày 

15/02/2012 của liên Bộ Tài chính - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Thông tin và 

Truyền thông hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình 

quốc gia về ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà 

nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 09/6/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về Tổ chức lại Thanh tra tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 842/QĐ-UBND ngày  24/6/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc kết thúc hoạt động của Thanh tra 10 huyện, thành 

phố 12 sở, ngành, chuyển chức năng, nhiệm vụ sang Thanh tra tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Kết luận cuộc họp ngày 14/7/2025 của Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động Trang 

thông tin điện tử Thanh tra tỉnh Cao Bằng. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-64-2007-nd-cp-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-nha-nuoc-18234.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-64-2007-nd-cp-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-nha-nuoc-18234.aspx


2 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 102/QĐ-TTr ngày 23/01/2025 của Thanh tra tỉnh Cao Bằng ban 

hành Quy chế hoạt động của Cổng thông tin điện tử Thanh tra tỉnh Cao Bằng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Nghiệp vụ và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3 (đề t/h); 

- Sở Thông tin & Truyền thông; 

- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo TTra tỉnh; 

- Các phòng thuộc TTra tỉnh; 

- BBT Trang TTĐT TTra tỉnh; 

- Lưu VT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ánh Hồng 



UBND TỈNH CAO BẰNG 

THANH TRA TỈNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

QUY CHẾ 

Hoạt động Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh Cao Bằng 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-TTr  ngày      /7/2025 của 

Thanh tra tỉnh Cao Bằng) 
 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

Quy chế này quy định về hoạt động, hoạt động, vận hành, khai thác và cập 

nhật thông tin Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh Cao Bằng (sau đây gọi tắt 

là Trang thông tin điện tử). 

Quy chế này được áp dụng đối với các phòng, công chức, người lao động 

thuộc Thanh tra tỉnh Cao Bằng và các đơn vị, cá nhân cung cấp tin, bài, ảnh 

được sử dụng để đăng trên Trang thông tin điện tử. 

Các quy định khác liên quan đến chế độ nhuận bút, thù lao không quy 

định trong văn bản này thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 2. Vị trí, địa chỉ của Trang thông tin điện tử 

Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh là Trang thông tin điện tử thành phần 

của Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng, là điểm truy cập của cơ quan trên môi 

trường mạng, liên kết, tích hợp các kênh thông tin, các dịch vụ và các ứng dụng 

mà qua đó người dùng có thể khai thác, sử dụng và cá nhân hóa việc hiển thị 

thông tin nhằm giới thiệu Thanh tra tỉnh và các lĩnh vực hoạt động của đơn vị, 

cung cấp, trao đổi thông tin giữa Thanh tra tỉnh với các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân khác; phục vụ công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành, của Lãnh đạo và tác 

nghiệp của công chức trong cơ quan. 

Địa chỉ của Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh Cao Bằng là 

http://thanhtra.caobang.gov.vn 

Điều 3. Nguyên tắc hoạt động của Trang thông tin điện tử 

Tuân thủ đúng quy định của pháp luật về quản lý, cung cấp thông tin, thiết 

lập Trang tin điện tử trên Internet; các quy định về bảo mật, an toàn mạng và các 

quy định về chế độ thông tin với Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng. 

Khi cung cấp thông tin lên Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh phải chịu 

sự kiểm duyệt của Ban biên tập. 

Điều 4. Chức năng, nhiệm vụ của Trang thông tin điện tử 

1. Cập nhật, cung cấp đầy đủ, chính xác và kịp thời các thông tin chính 

thức về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và 

các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ của ngành, cơ quan, đơn vị. 

2. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật. 

3. Cung cấp thông tin phục vụ quá trình quản lý, điều hành của Thanh tra 

tỉnh. 

4. Cung cấp các thủ tục hành chính và các dịch vụ hành chính công trong 

lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống 



2 
 

tham nhũng, tiêu cực. Tăng cường minh bạch, cải cách hành chính phục vụ 

người dân, tổ chức, doanh nghiệp. 

5. Thực hiện công khai các nội dung theo quy định của pháp luật. 

6. Cung cấp thông tin cho Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng; chia sẻ 

thông tin với các hệ thống thông tin điện tử của các cơ quan nhà nước khác theo 

quy định của pháp luật. 

7. Cung cấp các dịch vụ theo quy định của pháp luật. 

Điều 5. Quản lý, vận hành Trang thông tin điện tử  

1. Trang thông tin điện tử hoạt động dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Chánh 

Thanh tra tỉnh Cao Bằng. 

2. Trang thông tin điện tử có Ban Biên tập 

a) Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử do Chánh Thanh tra quyết định 

thành lập, thành phần gồm có Trưởng Ban Biên tập, Phó trưởng Ban Biên tập và 

các thành viên Ban Biên tập. 

b) Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng các chế độ 

thù lao theo quy định hiện hành của nhà nước về biên tập, thu thập, cập nhật, xử 

lý thông tin trên Trang thông tin; được sử dụng con dấu và tài khoản của Thanh 

tra tỉnh để thực hiện các giao dịch khi cần thiết. 

 

Chương II 

NỘI DUNG, QUY TRÌNH CUNG CẤP, KIỂM DUYỆT, KHAI THÁC  

VÀ SỬ DỤNG THÔNG TIN 

 

Điều 6. Nội dung thông tin trên Trang thông tin điện tử  

Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh có trách nhiệm cung cấp công khai, 

minh bạch, kịp thời, đầy đủ, chính xác những thông tin quy định tại Nghị định 

số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ, cụ thể như sau: 

1. Thông tin về tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ của Thanh tra tỉnh, 

các phòng, công chức, người lao động, danh bạ điện thoại, địa chỉ liên hệ, địa 

chỉ thư điện tử của công chức có thẩm quyền. 

2. Thông tin thời sự, tin tức về hoạt động, tấm gương điển hình, sáng kiến 

của ngành Thanh tra trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và trong nước; thông tin tuyên 

truyền, phổ biến hướng dẫn thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng chính 

sách, pháp luật của nhà nước. 

3. Hệ thống văn bản quy phạm pháp luật của nhà nước và hệ thống văn bản 

quy phạm pháp luật trong ngành thanh tra và các lĩnh vực có liên quan. 

4. Thông tin chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ, Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Thanh tra tỉnh về quản lý ngành, lĩnh vực. 
5. Cung cấp các dịch vụ hành chính công thuộc chức năng, nhiệm vụ, thẩm 

quyền của Thanh tra tỉnh theo quy định của pháp luật. 

6. Dịch vụ thông tin khác như: trả lời kiến nghị, thông tin tuyên truyền, thủ 

tục hành chính... 

7. Báo cáo tài chính năm công khai theo quy định của Luật Kế toán; thông 

tin thống kê về ngành, lĩnh vực quản lý theo quy định của Luật Thống kê; thông 

tin về danh mục và kết quả chương trình, đề tài khoa học theo quy định của Luật 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Ke-toan-Kiem-toan/Luat-ke-toan-2015-298369.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-thong-ke-2015-298370.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-khoa-hoc-va-cong-nghe-nam-2013-197387.aspx


3 
 

Khoa học và Công nghệ; thông tin về dịch theo quy định của Luật Phòng, chống 

bệnh truyền nhiễm. 

8. Lịch làm việc của lãnh đạo Thanh tra tỉnh. 

9. Các thông tin, dữ liệu và dịch vụ khác theo yêu cầu nhiệm vụ từng thời 

kỳ. 

10. Thông báo lịch tiếp công dân định kỳ của Thanh tra tỉnh. 

11. Các thông tin khác mà pháp luật quy định phải công bố công khai. 

Điều 7. Quy trình cung cấp, kiểm duyệt, cập nhật thông tin 

1. Các phòng, công chức thuộc Thanh tra tỉnh có trách nhiệm cung cấp 

thông tin, bài viết, ảnh bảo đảm tính chính xác, phù hợp với nội dung quy định 

tại Điều 6 của Quy chế này gửi Ban Biên tập để kiểm duyệt trước khi đăng tải 

lên Trang thông tin điện tử. Đối với thông tin được trích dẫn, sưu tầm từ các 

nguồn khác thì người cung cấp thông tin phải ghi rõ tên tác giả, nguồn cung cấp 

và ngày trích dẫn thông tin. 

2. Thông tin, bài viết của các đơn vị, cá nhân để đưa lên Trang thông tin 

điện tử phải thống nhất sử dụng bộ mã tiếng Việt, kiểu phông chữ Unicode được 

gửi (bằng bản điện tử qua hệ thống quản lý văn bản) về Trưởng Ban Biên tập 

duyệt sau đó gửi về Văn phòng - Thường trực Ban Biên tập để cập nhật, đăng 

tải. 

3. Trưởng ban hoặc Phó trưởng Ban biên tập được ủy quyền có trách nhiệm 

phê duyệt nội dung thông tin trước khi đăng tải. 

Điều 8. Khai thác, sử dụng thông tin 

Các đơn vị, tổ chức, cá nhân được khai thác, sử dụng thông tin trên Trang 

thông tin điện tử Thanh tra tỉnh và không phải trả phí, lệ phí. 

Khi khai thác, sử dụng cần ghi rõ trích dẫn nguồn là từ “Trang thông tin 

điện tử Thanh tra tỉnh Cao Bằng”. 

 

Chương III 

TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC ĐƠN VỊ VÀ CÁ NHÂN CÓ LIÊN QUAN  

 

Điều 9. Trách nhiệm của Ban Biên tập Trang thông tin điện tử 

1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung thông tin cập nhật, 

đăng tải trên Trang thông tin điện tử. 

2. Xác định, định hướng nội dung thông tin theo Điều 6 Quy chế này, bảo 

đảm đáp ứng yêu cầu hoạt động quản lý điều hành của Thanh tra tỉnh. 

3. Thu thập, biên tập, đăng tải thông tin và các nội dung khác trên Trang 

thông tin điện tử. 

4. Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị chuyên môn trong việc tổ chức thu thập, 

cập nhật, cung cấp thông tin và dịch vụ trên Trang thông tin điện tử, bảo đảm 

phù hợp với quy định của pháp luật, Thanh tra Chính phủ, UBND tỉnh và định 

hướng nội dung thông tin đã được Ban Biên tập xác định. 

Điều 10. Trách nhiệm của Quản trị Trang thông tin điện tử 

1. Thực hiện duy trì, vận hành hệ thống Trang thông tin điện tử theo quy 

định của pháp luật và Quy chế này. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-khoa-hoc-va-cong-nghe-nam-2013-197387.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-phong-chong-benh-truyen-nhiem-2007-03-2007-QH12-59650.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-phong-chong-benh-truyen-nhiem-2007-03-2007-QH12-59650.aspx


4 
 

2. Lập kế hoạch chi phí vận hành, quản lý, cập nhật nội dung thông tin trên 

Trang thông tin điện tử; đề xuất các giải pháp quản lý và kỹ thuật nhằm đảm bảo 

các yêu cầu cung cấp thông tin phục vụ quản lý điều hành, phù hợp với từng giai 

đoạn và yêu cầu quản lý nhà nước đặt ra. 

Thực hiện kỹ thuật đăng tải, cập nhật, gỡ bỏ thông tin sau khi có ý kiến phê 

duyệt của người có thẩm quyền. 

Điều 11. Trách nhiệm của các phòng, công chức và các đơn vị, cá nhân 

khác cung cấp thông tin cho Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh 

1. Cung cấp đầy đủ, chính xác, kịp thời các nội dung thông tin, dữ liệu về 

các lĩnh vực thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của ngành. 

2. Cung cấp đầy đủ, chính xác và kịp thời các thông tin phục vụ giải đáp 

yêu cầu của tổ chức, cá nhân về lĩnh vực thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ 

của ngành. 

3. Thực hiện quản lý nội dung từng chuyên mục, từng dịch vụ trên Trang 

thông tin điện tử theo sự phân công của Chánh thanh tra tỉnh hoặc của Trưởng 

Ban Biên tập. 

4. Đối với các đơn vị, cá nhân khác 

- Cung cấp tin, bài, ảnh, và các thông tin phù hợp với yêu cầu nội dung của 

Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh được Ban biên tập kiểm duyệt và đăng tải 

sẽ được hưởng chế độ nhuận bút theo quy định hiện hành. 

- Được quyền cung cấp, khai thác thông tin (tin bài, ảnh, ý kiến phản ánh 

về các vấn đề liên quan đến hoạt động của ngành thanh tra...) trên Trang thông 

tin điện tử Thanh tra tỉnh. 

 

Chương IV 

KINH PHÍ DUY TRÌ HOẠT ĐỘNG CỦA TRANG THÔNG TIN ĐIỆN 

TỬ, CHẾ ĐỘ NHUẬN BÚT, THÙ LAO 

 

Điều 12. Kinh phí hoạt động 

1. Kinh phí duy trì, hoạt động thường xuyên của Trang thông tin điện tử 

Thanh tra tỉnh được cân đối từ nguồn ngân sách nhà nước, trong dự toán chi 

thường xuyên hàng năm của Thanh tra tỉnh hoặc từ nguồn kinh phí được trích 

qua công tác thanh tra. 

2. Nguồn kinh phí quy định tại khoản 1 điều này được sử dụng cho các 

nhiệm vụ sau: 

a) Duy trì, cập nhật các kho thông tin và dữ liệu của Trang thông tin điện 

tử. 

b) Sửa chữa, duy trì hoạt động các phần mềm của Trang thông tin điện tử.  

c) Hỗ trợ chi trả tiền nhuận bút, thù lao cộng tác viên, biên tập viên; quản 

lý, vận hành Trang thông tin điện tử. 

Điều 13. Chế độ nhuận bút, tiền nhuận bút 

1. Người được hưởng nhuận bút 

- Là tác giả hoặc chủ sở hữu các tác phẩm (gồm tin, bài, ảnh) được đăng 

trên Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh. 



5 
 

- Đối với tác phẩm thuộc quyền sở hữu của đồng tác giả hoặc đồng chủ sở 

hữu tác phẩm thì tỷ lệ hưởng nhuận bút giữa người là đồng tác giả hoặc đồng 

chủ sở hữu tác phẩm đó tự thỏa thuận.   

- Các tác phẩm gửi Ban Biên tập không được sử dung để đăng tải trên Trang 

thông tin điện tử thì không được trả nhuận bút và không phải trả lại bản thảo (bản 

cứng và file mềm). 

2. Khung hệ số nhuận bút, tiền nhuận bút 

a) Khung hệ số nhuận bút 

 

STT Thể loại Khung hệ số nhuận 

bút 

1 Tin ngắn, tin tổng hợp, trả lời kiến nghị 0,5 - 2 

2 Phóng sự, ký sự, phỏng vấn, bài viết, 

nghiên cứu, chuyên đề 

2 - 4 

3 Ảnh 0,3 

b) Cách tính tiền nhuận bút 

Tiền nhuận bút = Hệ số nhuận bút x giá trị một đơn vị hệ số nhuận bút 

* Giá trị một đơn vị hệ số nhuận bút được quy định bằng 10% mức tiền 

lương cơ sở áp dụng cho cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang theo 

quy định hiện hành (gọi chung là mức tiền lương cơ sở). 
c) Đối với tác phẩm không quy định trong khung nhuận bút, Thanh tra tỉnh 

căn cứ vào tính chất, đặc trưng của tác phẩm để quyết định hệ số nhuận bút cho 

tác giả, chủ sở hữu quyền tác giả nhưng không vượt quá hệ số khung nhuận bút 

quy định tại khoản 2 Điều này.     

3. Cơ chế đánh giá và chi trả nhuận bút tin, bài (tiêu chí về mặt chất lượng; 

khung định mức hệ số chi trả nhuận bút). 

 

TT 

 

Các 

mức độ 

Tin Bài 

Tiêu chí về mặt dung 

lượng, chất lượng 

Khung  

hệ số chi 

trả nhuận 

bút 

Tiêu chí về mặt dung 

lượng, chất lượng 

Khung 

 hệ số chi 

trả nhuận 

bút 

1 Mức I:  

Tốt 

- Dung lượng: 03 - 04 trang 

A4. 

- Tin viết cung cấp 

thông tin đầy đủ kịp 

thời về một sự kiện, sự 

kiện được phân tích; có 

đánh giá sâu, thu hút 

được sự quan tâm của 

bạn đọc... 

 

 

 

2 - Dung lượng: 04 - 05 trang 

A4. 

- Bài viết mang tính 

chuyên sâu; phân tích các 

nội dung, sự kiện có tính 

lý luận cao, mang tính chất 

chuyên môn, chuyên 

ngành gắn với số liệu 

minh họa thực tiễn công 

tác. 

- Bài viết phản ánh kịp thời 

vấn đề, sự kiện đang được 

bạn đọc, xã hội quan tâm; 

có những phân tích, đánh 

3 - 4 



6 
 

 

TT 

 

Các 

mức độ 

Tin Bài 

Tiêu chí về mặt dung 

lượng, chất lượng 

Khung  

hệ số chi 

trả nhuận 

bút 

Tiêu chí về mặt dung 

lượng, chất lượng 

Khung 

 hệ số chi 

trả nhuận 

bút 

giá sắc sảo, sâu về vấn đề, 

sự kiện đang được bạn đọc 

quan tâm, có sức thuyết 

phục cao, định hướng 

được dư luận xã hội. 

2 Mức II:  

Khá 

- Dung lượng: 02- 03 trang 

A4. 

- Tin viết cung cấp 

thông tin đầy đủ kịp 

thời về một sự kiện, có 

phân tích, đánh giá. 

 

 

1-1,5 - Dung lượng: 03-04 trang 

A4. 

- Bài viết phản ánh được 

vấn đề, sự kiện đang được 

bạn đọc, xã hội quan tâm; 

có phân tích, đánh giá về 

vấn đề, sự kiện một cách 

kịp thời, thu hút được sự 

quan tâm của bạn đọc. 

2-3 

3 Mức III: 

Trung 

bình 

- Dung lượng: 01 - 02 trang 

A4. 

- Tin viết cung cấp 

thông tin đầy đủ kịp 

thời về một sự kiện; tin 

viết tuyên truyền về nội 

dung các văn bản, chính 

sách mới ban hành, góp 

phần đưa Nghị quyết 

của Đảng vào cuộc 

sống. 

0,5-1 - Dung lượng: 02 - 03 trang 

A4. 

- Bài viết phản ánh được 

vấn đề, sự kiện đang được 

bạn đọc, xã hội quan tâm. 

 

 

 

 

1-2 

Trưởng Ban biên tập hoặc Phó Trưởng Ban biên tập được ủy quyền xem 

xét, quyết định việc đăng tin, bài, ảnh và thực hiện việc chấm, quyết định hệ số 

nhuận bút đối với các tác phẩm được sử dụng để đăng trên Trang thông tin điện 

tử. Khi thực hiện thủ tục thanh toán, Trưởng hoặc Phó Trưởng Ban biên có bảng 

xác nhận hệ số của các tác phẩm (tác giả) được sự dụng đăng tải. 

Điều 14. Chi thù lao bồi dưỡng Ban biên tập Trang thông tin điện tử 

Thanh tra tỉnh Cao Bằng  

1. Thành viên Ban biên tập là tác giả hoặc chủ sở hữu của tác phẩm đăng 

tải trên Trang thông tin điện tử được hưởng nhuận bút theo quy định tại Điều 13 

của Quy định này.   

2. Thành viên Ban biên tập làm công tác biên tập tác phẩm được hưởng 

mức thù lao bằng 20% tổng số nhuận bút phải trả cho mỗi lần thanh toán. Tỷ lệ 

phân chia thù lao cho những người thực hiện do Trưởng Ban biên tập quyết định 

dựa trên tính chất, mức độ đóng góp, hoàn thiện tác phẩm được đăng tải trên 

Trang thông tin. 



7 
 

Chương V 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Điều 15. Khen thưởng, kỷ luật 

1. Các cá nhân, đơn vị thực hiện tốt Quy chế này và có nhiều đóng góp cho 

hoạt động của Trang thông tin điện tử sẽ được đề nghị xét khen thưởng hàng 

năm theo quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng. 

2. Các cá nhân, tập thể làm trái Quy chế này hoặc quy định của pháp luật 

liên quan sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật tuỳ theo tính chất, mức độ vi 

phạm. 

Điều 16. Trách nhiệm thi hành 

1. Thủ trưởng các phòng thuộc Thanh tra tỉnh có trách nhiệm phổ biến, 

quán triệt nội dung Quy chế này và tổ chức thực hiện tới toàn thể công chức 

thuộc đơn vị mình. 

2. Ban biên tập thực hiện thanh toán tiền nhuận bút, thù lao theo tháng, quý 

hoặc 6 tháng cho các đối tượng được hưởng, đảm bảo đầy đủ thủ tục để quyết 

toán kinh phí theo quy định. 

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có những nội dung mới phát sinh 

hoặc không phù hợp sẽ được xem xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./. 

 


		2025-07-16T10:51:17+0700


		2025-07-16T11:15:08-0700


		2025-07-16T11:15:08-0700


		2025-07-16T11:15:08-0700


		2025-07-16T11:17:28-0700


		2025-07-16T11:17:28-0700


		2025-07-16T11:17:28-0700




